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De vereniging of het organisme moeten voorafgaandelijk doen
onderzoeken door de gewestelijke werkloosheidsinspecteur van de
Rijksdienst voor Arbeidsvoorziening bevoegd voor het ambtsgebied
waar zij gevestigd zijn, of zij voldoen aan de bovenvermelde voor-
waarden, De inspecteur betekent zijn beslissing binnen de
drie maanden die volgen op de dag van de ontvangsi van de
aanvraag.

§ 2. De bepalingen van ariikel 64 van het koninklijk besluit van
21 december 1967 toi vaststelling van het algemeen reglement
betreffende het rust- en overlevingspensioen voor werknemers, zijn
van toepassing op de beroepsbezigheden van de bruggepensio-
neerden bedoeld in artikel 12, § 2, van het voormeld koninklijk
besluit van 20 augustus 1986, onder de volgende bijkomende of
afwijkende voorwaarden en modaliteiten :

1¢ in afwijking van de bepalingen van § 4, tweede lid,van voormeld
artikel 64, moet de voorafgaande verklaring van de uitoefening van
beroepsbezigheden gedaan worden bij het bevoegd gewestelijk
werkloosheidsbureaun van de Rijksdienst voor Arbeidsvoorziening
met de « wijzigingsaangifte » C 8 bedoeld in artikel 94, § 1, tweede lid,
van het ministerieel besluit van 4 juni 1964 inzake werkloosheid;

2¢ voor de toepassing van § 2 van voormeld artikel 64 is de niet-
betaling of de betaling ten belope van twee derde slechts van toepas-
sing op het eerste gedeeite van het conventioneel brugpensioen,
samengesteld uit werkloosheidsuitkeringen; .

3¢ in afwijking van de bepalingen van de §§ 2 en 3 van voormeld
artikel 64 hebben de beroeps- of vervangingsinkomens van de echt-
geno(o)t(e) geen enkele invloed op de berekening van voormelde
werkloosheidsuitkeringen; ’

40 in afwijking van de bepalingen van § 4, derde lid van voormeld
artikel, zijn de artikelen 194 en volgende van het koninklijk besluit
van 20 december 1963 betreffende arbeidsvoorziening en werkloos-
heid van toepassing in geval van gebrek aan voorafgaandelijke
aangifte van de beroepsbezigheden, evenals in geval van onjuiste,
onvolledige of niet-tijdige aangifte. De bevoegde gewestelijke werk-
loosheidsinspecteur van de Rijksdienst voor Arbeidsvoorziening
past de procedure en de bepalingen toe bepaald in geval van de
toepassing van een administratieve sanctie in de zin van voorraeld
artikel 194;

50 voor de toepassing van de bepalingen van § 1, C, 4° van voor-
meld artikel 64, op de politicke mandaten, de mandaten bij een
openbare instelling, een instelling van opénbaar nut of een vereni-
ging van gemeenten, de mandaten van voorzitter of van lid van een
openhaar centrum voor maatschappelijk welzijn :

a) wordt zonder verklaring toegelaten, de uitoefening fot het
verstrijkt van een dergelijk mandaat, voor zover het voéér de
ingangsdatum van het brugpensioen is ingegaan;

b) wordt mits voorafgaande verklaring zoals bedoeld in 1o toege-
laten, de uitoefening van een dergelijk mandaat dat na de ingangs-
datum van het brugpensioen is ingegaan of herniruwd werd. De
voormelde verklaring wordt nog als voorafgaandelijk beschouwd
wanneer zij ingediend wordt binnen de dertig dagen volgend op de
aanvang of de hernieuwing van het mandaat. In de gevallén bedoeld
in onderhavig littera b), zijn de bepalingen van § 1, D, E, Fen G, van
het voormeld artikel 64 van toepassing;

60 in afwijking van de bepalingen van § 1, F, tweede lid van voor-
meld artikel 64 is de er bedoelde afwijking niet meer van toepassing
vanaf 1 januari van het kalenderjaar volgend op dat waarin het kind
opgehouden heeft ten laste te zijn. .

Art. 3. Dit besluit heeft uitwerking op 1 september 1986.
Brussel, 9 februari 1988.

M. HANSENNE

L'association ou l'organisme doivent préalablement faire
examiner par l'inspecteur régional du chémage de I'Office national
de I'Emploi compétent pour le ressort ou ils sont situés, s'ils remplis-
sent les conditions visées ci-dessus. L'inspecteur notifie sa décision
dans les trais mois qui suivent le jour de la réception de la demande.

§ 2. Les dispositions de l'article 64 de l'arrété royal du 21 décem-
bre 1967 portant réglement général du régime de pension de retraite
et de survie des travailleurs salariés, sont applicables aux activités
professionnelles des prépensionnés visés & I'article 12, § % de l'arréte
royal du 20 aolit 1986 précité, aux conditions et selon les modalités,
complémentaires ou dérogatoires, suivantes :

10 par‘dérogation aux dispositions du § 4, alinéa 2,de Yarticle 64
précité, la déclaration préalable d'exercice des activités profession-
nelles doit étre faite auprés du bureau régional du chdmage compé-
tent de 'Office national de 'Emploi, au moyen de la « déclaration de
modification » C 8, visée & larticle 94, § ler, alinéa 2, de larrété
ministériel du 4 juin 1964 relatif au chdmage;

20 pour I'application du § 2 de I'article 64 précité, le non-paiement
ou le paiement & concurrence des deux tiers ne sont applicables qu'a
la premiére partie de la prépension conventionnelle constitnée
d’allocations de chdmage;

30 par dérogation aux dispositions des §§ 2 et 8 de larticle 64
précité, les revenus professionnels ou de remplacement du conjoint
du travailleur prépensionné n'ont aucune incidence sur le calcul du
montant des allocations de chémage précitées;

4o par dérogation aux dispositions du § 4, alinéa 3 de article 64
précité, dans les cas de défaut de déclaration préalable des activités
professionnelles, de déclaration inexacte, incompléte ou tardive, les
articles 194 et suivants de I'arrété royal du 20 décembre 1963 relatif
& l'emploi et au chémage sont d'application. L'inspecteur régional du
chémage compétent de l'Office national de 'Emploi applique la
procédure et les dispositions prévues en cas d’application d'une
sanction administrative au sens de l'article 194 précité;

5o pour l'application des dispositions du § ler, C 4° de larticle 64
précité, aux mandats politiques, aux mandats aupres d'un établisse-
ment publi¢c, d'une institution d’utilité publique ou d'une association,
de communes, aux mandats de présicent ou de membre d'un centre
public d'aide sociale :

a) est autorisé sans déclaration, Vexercice jusqu'a son terme d'un
tel mandat, pour autant qu'il ait pris cours avant la date de prise de
cours de la prépension;

b) est autorisé moyennant la déclaration préalable visée au 1°,
Texercice d'un tel mandat qui a débuté ou a fait 'objet d'un renouvel-
lement postérienrement & la date de prise de cours de la prépension.
La déclaration précitée est encore considérée comme préalable
lorsqu'elle est introduite dans les trente jours qui suivent le début ou
le renouvellement du mandat. Dans les cas visés au présent
littera b), les dispositions du § ler, D, E, Fet G, de I'article 64 précite
sont applicables;

6o par dérogation aux dispositions du § ler, F, alinéa 2 de
Tarticle 64 précité, la dérogation y visée n'est plus applicable & partir
du ler janvier de 'année civile qui suit celle ot I'enfant a cessé
d'étre 4 charge.

Art, 3. Le présent arrété produit ses effets le ler septembre 19886.
Bruxelles, le 9 février 1988.

M. HANSENNE

MINISTERIE VAN ONDERWILIS
N. 88 — 396 -

11 DECEMBER 1987. — Koninklijk besluit houdende toepnssing
van artikel 2 en van ariikel 4, §§ 3 en 4, van de wet van 7 juli 1970
betreffende de algemene structuur van het hoger onderwijs

BOUDEWIJIN, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.
Gelet op de wet van 7 juli 1970 betreffende de algemene structuur

van het hoger onderwijs, inzonderheid op artikel 2 en op artikel 4,
§§3end;

« MINISTERIE VAN ONDERWEJS »
F. 88 — 396 —

11 DECEMBRE 1987. - Arrété royal portant application de
P'article 2 et de Particle 4, §§ 3 et 4, de la loi du 7 juillet 1970 rela-
tive & la structure générale de Penseignement supérieur

DAUDOUIN, Roi des Belges,
A tous, présents et a venir, Salut.

Vu Ia loi du 7 juillet 1970 relative & la structure génerale de Penser
gnement supérieur, notarmment article 2 et I'article 4, §§ 3 et 4,
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Gelet op de wet van 19 juli 1971 betreffende de algemene struc-
tuur en de organisatie van het secundair onderwijs, inzonderheid op
artikel 11;

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Worden ingedeeld in het technisch hoger onderwijs van
het korte type met volledig leerplan, de afdelingen van de hiernavol-
gende inrichtingen, bedoeld bij artikel 4, § 3, van de wet van
7 juli 1970 betreffende de algemene structuur van het hoger onder-
wijs, gewijzigd door de wetten van 27 juli 1971, 6 juli 1972,
13 februari 1977, 3 juli 1981, 21 juni 1985 en 15 juli 1985, georgani-
seerd, gesubsidieerd of erkend door de Staat,

Vu la loi du 19 juillet 1971 relative & la structure générale et a
T'organisation de 'enseignement secondaire, notamment I'artiele 11;

Sur la proposition de Notre Ministre de ’Education nationale,

Nous avons arrété et arcétons :

Article ler. Sont classées dans lenseignement supérieur tech-
nique de type court et de plein exercice, les sections des établisse-
ments ci-aprés, visées a Yarticle 4, § 3, de la loi du 7 juillet 1970, rela-
tive a la structure générale de I'enseignement supérieur, modifiée
par les lois des 27 juillet 1971, 6 juiilet 1972, 18 février 1977,
3 juillet 1961, 21 juin 1985 et 15 juillet 1985, organisées, subvention-
nées ou reconnues par I'Etat.

Stamboeknummer
Lokaliteit (pro memorie) Benaming en adres van de inrichting Afdelingen
Localité Matricule Dénomination et adresse de I'établissement Sections
{pour mémoire) .
Antwerpen 1.002.034 Vrije Technische Scholen « Technicum » Fotografie
Londenstraat 43 Microprocessor en teletech-
nieken
Antwerpen 1.002.415 Provinciaal Hoger Technisch Instituut voor | Chemie
Scheikunde
Kronenburgstraat 47
Boom 1.016.005 Provinciale Technische Scholen Onderhoudstechniecken
Beukenlaan 44
Borgerhout 1.017.003 Vrij Technisch Instituat van Borgerhout Industriéle meettechnieken en
Prins Leopoldstraat 51 instrumentatie
Geel 1.034.003 Technisch Instituut Sint-Jozef Meet- en regeltechniek
Technische Schoolstraat 52
Geel 1.034.030 Hoger Instituut voor Technische en Parame- { Chemie
dische Wetenschuppen
Technische Schoolsiraat 52
Houbuken 1.048.029 Katholieke Indusiriéle Hogeschool Antwerpen Chemie
Salesianenlaan 1A
Mechelen 1.073.008 Stedelijk Instituut voor Technisch Onderwijs Topografie
Leopoldstraat 42
Mol 1.080.021 Hoger Rijksinstituut voor Technisch Onderwijs | Onderhoudstechnieken
en Kernenergiebedrijven
Leenhofstraat 33
Sint-Katelijne-Waver 1.116.008 Katholieke Industriéle Hogeschool De Nayer< | Meet- en regeltechnieken
Mechelen
J. De Nayerlaan 5
“Turnhout 1.123.025 Hoger Rijksinstituut vour Technisch en Grafisch | Elektronica
Onderwijs Chemie
de Merodelei 220 Biocchemie
Gratfische bedrijven
Diest 2.060.017 Hoger Rijksinstituut voor Handel, Administratie | Chemie
en Maatschappelijk  Dienstbetoon met
Normaalafdelingen
Boudewijnvest 3
Leuven 2.165.061 Rega School - Instituut voor Paramedisch, Tech- | Chemie
nisch en Econormsch Onderwijs van het korte
type verbonden aan de Katholieke Universi-
teit te Leuven
. ) Sint-Maartensstruat 55D
1034} Schaarbeek 2,269,014 Sint Lukus - Hoger Architectuur Instituut Bouwbedrijf
Paleizenstruat 70
1036 Schaurbeek 2.268.077 Hoger Technisch Instituut Kardinaal Mercier Autotechnieken
D'Anethaastraat 33
Vilvoorde 2.315.403 Hoger Rijksinstituut voor Tuinbouw Industriéle milienzorg
de Bavaylei 116
1140 Vorst 2.081.028 Radio- en Filmtechnisch Instituut Elektronica
Victor Rousseaulaan 75 Fotografie
Cinematografic
Brugge 3.030.124 Hoger Technisch Instituut Chemie
Spoorwegstraat 12
Kortrijk 3.098.006 Vrij Technisch Instituut Klimatisatie
Steenweg op Oudenaarde 168 Elektronica
Mechanica
Automechanica
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Stamboeknummer
Lokaliteit {pro memorie) Benaming en adres van de inrichting Afdelingen
Localité Matricule Dénomination et adresse de I'établissement Sections
{pour mémoire)

Qostende 3.144.005 Stedelijk Technisch Instituut Onderhoudstechnieken
Leopold IIl-laan 1

QOostende 3.144.006 Hoger Technisch Instituut Elektironica
Zeedijk 101 Elektromechanica

Aalst 4.002.006 Vrij Technisch Instituut Bouwplaatstechnologie
Vakschoolstraat 41

Aalst 4.002.029 Hoger Rijksinstituut voor Technisch Onderwijs | Bedrijfsmechanisatie
Welvaartstraat 70

Gent 4.069.013 Hoger Technisch Instituut Sint-Lieven Chemie
Gildestraat 17 Gistingsbedrijven

9910 Gent-Mariakerke 4.069.080 Hoger Instituut voor Grafisch Onderwijs Boekbedrijf
Industrieweg 228 Grafische bedrijven

Gent 4.068.215 Industrigle Hogeschool van het Rijk B.M.E, Topografie
Schoonmeersstraat 52 Hout

Gent 4.069.216 Industriéle Hogeschool van het Rijk C.T.L. Textiel
Voskenslaan 270 . Chemie

Diepenbeek 7.180.001 Katholiek Instituut Hoger Onderwijs Limburg Bedriifsmechanisatie
Universitaire Campus Chemie

Art. 2. Worden ingedeeld in het economisch hoger onderwijs van
het korte type met volledig leerplian, de afdelingen van de hiernavol-
gende inrichtingen, bedoeld bij artikel 4, § 3, van de wet van
7 juli 1970 betreffende de algemene structuur van het hoger onder-
wijs, gewijzigd door de wetten van 27 juli 1971, 6 juli 1972,
18 februari 1977, 3 juli 1981, 21 juni 1985 en 15 juli 1985, georgani-

seerd, gesubsidieerd of erkend door de Staat.

nues par I'Etat.

Art. 2. Sont classées dans l'enseignement supérieur économique
de type court et de plein exercice, les sections des établissements
ci-apres, visées a article 4, § 3, de la loi du 7 juillet 1970 relative 4 la
structure générale de l'enseignement supérieur, modifiée par les
lois des 27 juillet 1871, 6 juillet 1972, 18 février 1977, 3 juillet 1881
21 juin 1985 et 15 juillet 1985, organisées, subventionnées ou recon-

Stamboekriummer
Lokaliteit {pro memorie) Benaming en adres van de inrichting Afdelingen
Localité Matricule Dénomination et adresse de 'établissement Sections
(pour mémoire)
Antwerpen 1.002.021 Sint-Eligius Instituut Boekhouden
Van Helmontstraat 29 Secretariaat
Marketing
Antwerpen 1.002.023 Provinciaal Hoger Instituut PIVA Toegepaste Communicatie
Desguinlei 244 Management gemeenschaps-
restauratie
Antwerpen 1.002.078 Hoger Instituut Sint-Lodewijk Secretariaat
Lombardenvest 52 Expeditie
Informatica
Antwerpen 1.002.401 Instituut voor Medisch Secretariaat V.2.W., | Medisch secretariaat
« Schola Paramedicorum »
Nerviérsstraat 9
Antwerpen 1.002.465 Stedelijk Instituut voor Economisch Hoger | Informatica
Onderwijs Boekhouden
Bouwmeesterestraat 3 Marketing
Secretariaat
Deurne 1.027.036 Rijksinstituut voor Technisch Onderwijs met } Informatica
Normaalafdelingen
Ruggeveldlaan 496
Geel 1.034.003 Technisch Instituut Sint-Jozef Secretariaat
Technische Schoolstraat 52 Informatica
Boekhouden
Mechelen 1.073.011 Stedelijk Technisch Instituut Secretariaat
Wollemarkt 36 Boekhouden
Mechelen 1.073.079 Coloma-Instituut Toerisme
Tervuursesteenweg 14
Mechelen 1.073.004 Hoger Handels- en Taalinstituut O.L.-Vrouw | Secretariaai
van de Ham Boekhouden

Lange Ridderstraat 44
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Stamboeknummer .
Lokaliteit (pro memorie) Benaming en adres van de inrvichting Afdelingen
Localité Matricule Dénomination et adresse de I'établissement Sections
{pour mémoire)
Mol 1.080.021 Hoger Rijksinstituut voor Technisch Onderwijs | Boekhouden
en Kernenergiebedrijven
Leenhofstraat 33
Turnhout 1.123.025 Hoger Rijksinstituut voor Technisch en Grafisch | Informatica
Onderwijs
de Merodelei 220
Turnhout 1.123.033 Stedelijk Hoger Handelsinstituut Boekhouden
Parklaan 52 Secretariaat
<070 Anderlecht 2.003.065 Provinciaal Instituut voor Voedingsindustrieén [ Toerisme
en Toerisme Public Relations - Onthaal
Emile Grysonlaan 1 Hotel
1070 Anderlecht 2.003.502 Industriéle Hogeschool van het Rijk Informatica
Nijverheidskaai 170
1020 Brussel-Laken 2.044.132 Rijksnormaalschool Hotel
K. Bogoerdstraat 4
Brussel 2.044.421 Stedelijk Instituut Buls-Funck Secretariaat
Roliebeekstraat 22
Diest 2.080.017 Hoger Rijksinstituut voor Handel, Administratie | Bedrijfsadministratie
en Maatschappelijk  Dienstbetoon met | Secretariaat
Normaalafdelingen Boekhouden
Boudewijnvest 3
Heverlee 2.116.028 Hoger Technisch Instituut H-Hart Secretariaat
Hertogstraat 290 Boekhouden
Elsene 2.132.098 Hoger Instituut voor Public Relations en | Public Relations - Onthaal
Onthaal .
Louizalaan 139
Leuven 2.165.061 Rega School Medisch Secretariaat
Sint-Maartensstraat 55D Informatica
Sint-Jans-Molenbeek 2.197.500 Hoger Onderwijs Imelda Instituut Secretariaat
Ninoofsesteenweg 132 Bedrijfsadministratie
1190 Vorst 2.081.026 Radio- en Filmtechnisch Instituut Informatica
Victor Rousseaulaan 75
Brugge 3.030.137 Rijksinstituut voor Hoger Onderwijs Expeditie
Rijselstraat 5 ) Secretariaat
Boekhouden
Informatica
Marketing
Brugge 3.030.124 Hoger Technisch InsLituul Talen
Spoorwegstraat 12 Toerisme
Boekhouden
Secretariaat
Kortrijk 3.098.004 Hoger Rijksinstituut voor Economisch, Parame- | Secretariaat
disch en Sociaal Hoger Onderwijs
R. de Budderlaan 6
Kortrijk 3.098.006 Vrij Technisch Instituut Informatica
Oudenaardsesteenweg 168
Kortrijk 3.098.060 Hoger Handels- en Taalinstituut Secretariaat
Doorniksesteenweg 145 Bedrijfsadministratie
Marketing
Oostende 3.144.035 Hoger Rijksinstituut voor Paramedische | Medisch Secretariaat
Beroepen
Leffingestraat 1
Aalst 4.002.003 Hoger Rijksinstituut voor Handel en Adminis- | Secretariaat
tratie met Normaalafdelingen Boekhouden
Keizerlijk Plein 19 Informatica
Dendermonde 4.041.031 Vrij Hoger Handelsinstituut Bedrijfsadministratie
Lod. Dosfelstraat 20
Gent 4.069.036 Technisch Instituut O.-L.-Vrouw Secretariaat
Sint-Amandstraat 92
Gent 4.069.148 Hoger Rijksinstituut voor Paramedische | Medisch Secretariaat
Beroepen - Academisch Ziekenhuis
Keramiekstraat 80
Gent 4.069.197 Hoger Instituut voor Bedrijfsopleiding en Public | Boekhouden
Relations Toegepaste Communicatie
Sint-Pietersnieuwstraat 160
Gent 4.069.214 Provinciaal Instituut voor Hoger Onderwijs Verzekeringen
Henleykaai 84 Secretariaat
Boekhouden

Talen
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Stamboeknummer
Lokaliteit (pro memorie) Benaming en adres van de inrichting Afdelingen
Localité Matricule Dénomination et adresse de I'établissement Sections
(pour mémoire)
Gent 4.060.215 Industri€le Hogeschool van het Rijk B.M.E, Informatica
Schoonmeersstraat 52 Boekhouden
Secretariaat
Wetteren 4.275.005 Sint-Jozefinstituut Medisch Secretariaat
Wegvoeringstraat 63 X
Genk 7.041.002 Limburgs Handelsinstituut Secretariaat
Collegelaan 9 Talen
Boekhouden
Hasselt 7.058.061 Hoger Rijksinstituut voor Toerisme, Hotelwezen | Toerisme
en Voedingsbedrijven Toegepaste Communicatie
Elfde-Liniestraat 22
Hassell 7.058.070 Industriéle Hogeschool van het Rijk Informatica
Maastrichterstraat 100
Hasselt 7.058.073 Provinciaal Hoger Handelsinstituut Secretariaat
Elfde-Liniestraat 26 Boekhouden
Marketing
Informatica

Art. 3. Worden ingedeeld in het agrarisch hoger onderwijs van het
korte type met volledig leerplan, de afdelingen van de hiernavol-
gende inrichtingen, bedoeld bij artikel 4, § 3, van de wet van
7 juli 1970 betreffende de algemene structuur van het hoger onder-
wijs, gewijzigd door de wetten van 27 juli 1971, 8 juli 1972,

Art. 3. Sont classées dans Venseignement supérieur agricole de
type court et de plein exercice, les sections des établissements ci-
aprés, visées a l'article 4, § 3, de la loi du 7 juillet 1970 relative a la
structure générale de l'enseignement supérieur, modifiée par les
lois des 27 juillet 1971, 6 juillet 1972, 18 février 1977, 3 juillet 1981,

18 februari 1977, 3 juli 1981, 21 juni 1985 en 15 juli 1985, georgani-

seerd, gesubsidieerd of erkend door de Staat.

nues par I'Etat.

21 juin 1985 et 15 juillet 1985, organisées, subventionnées ou recon-

Stamboeknummer .
Lokaliteit (pro memorie)’ Benaming en adres van de inrichting Afdelingen
Localité Matricule Dénomination et adresse de I'établissement Sections
(pouwr mémoire)
Geel 1.034.033 Katholieke Industriéle Hogeschool der Kempen | Land- en tuinbouw
Technische Schoolstraat 52
1070 Anderlecht 2.003.068 Provinciaal Hoger Instituut voor Tuinbouw en | Landschaps- en tuinarchitee
Scheikunde tuur
Emile Grysonlaan 1
Vilvoorde 2.315,003 Hoger Rijksinstituut voor Tuinbouw Landschaps- en tuinarchitee-
de Bavaylei 116 tuur
Gent 4.0690.216 Industriéle Hogeschool van het Rijk C.T.L. Land- en tuinbouw
Voskenslaan 270
Melle 4,138.001 Hoger Rijksinstituut voor Tuinbouw Landschaps- en tuinarchitec-
Brusselsesteenweg 165 tuur

L

Art. 4. Worden ingedeeld in het paramedisch hoger onderwijs van
het korte type met volledig leerplan, de afdelingen van de hiernavol-
gende inrichtingen, bedoeld bij artikel 4, § 3, van de wet van
7 juli 1970 betreffende de algemene structuur van het hoger onder-
wijs, gewijzigd door de wetten van 27 juli 1971, 6 juli 1972,
18 februari 1977, 3 juli 1981, 21 juni 1985 en 15 juli 1985, georgani-
seerd, gesubsidieerd of erkend door de Staat.

Art. 4. Sont classées dans 'enseignement supérieur paramédical
de type court et de plein exercice, les sections des établissements
ci-apres, visées & article 4, § 3, de la loi du 7 juillet 1970 relative & la
structure générale de l'enseignement supérieur, modifiée par les
lois des 27 juillet 1971, 6 juillet 1972, 18 février 1977, 3 juillet 1981
21 juin 1985 et 15 juillet 1985, organisées, subventionnées ou recon-
nues par I'Etat.

Stamboeknummer
Lokaliteit (pro memorie) Benaming en adres van de inrichting Afdelingen
Localité Matricule Dénomination et adresse de I'établissement Sections
(pour mémoire) ’

Antwerpen 1.002.045 Sint-Vincentiusinstituut voor Verpleegkunde Verpleging
Sint-Vincentiusstraat 20

Antwerpen 1.002,057 Hoger Instituut voor Verpleegkunde 4 Verpleging
Lange Beeldekensstraat 267

Antwerpen 1.002.058 Sint-Berlindisinstituut voor Verpleegkunde Verpleging
Van Schoonbeacstraat 143
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Stamboeknummer
Lokaliteit {pro memorie) Benaming en adres van de inrichting Aldelingen
Localité Matricule Dénomination et adresse de I'élablissement Sections
(pour mémaire)
Merksem 1,002,066 Hoger Instituut voor Kinesitherapie Fysische behandelingen
Van Aertselaerstraat 31
Antwerpen 1.002.075 Katholieke Viaamse Hogeschool Logopedie
Jozef De Bomstraat 11
Antwerpen 1.002.415 Provinciaal Hoger Techniseh Instituut voor | Klinische chemie
Scheikunde
Kronenburgstraat 47
Duffel 1.028.002 Sint-Norbertusinstituut voor Verpleegkunde Verpleging
Rooienberg 23
Geel 1.034.030 Hoger Instituut voor Technische en Parame- | Klinische chemie
dische Wetenschappen
Technische Schoolstraat 52
Hobcken 1.048.020 Katholieke Industritle Hogeschool Antwerpen Klinische chemie
Salesianenlaan 1A
Lier 1.034.007 Sint-Aloysiusinstituut voor Verpleegkunde Verpleging
Kolveniersvest 24
Mechelen 1.073.008 Stedelijk Instituut voor Technisch Onderwijs Klinische ¢hemie
Leopoldstraat 42
Mochelen 1.073.079 Coloma-Institnut Fysische behandelingen
Tervuursesteenweg 14
Mechelen 1.073.008 Hoger Rijksinstituut voor Paramedische | Verpleging
Beroepen
Augustijnenstraat 92
Merksem 1.077.020 Hoger Instituut voor Verpleegkunde Sint- | Verpleging
Bartholomeus
Jaals de Boecksiraat 10
Sint-Katelijne-Waver 1.116.008 Katholieke Industriéle Hogeschool De Nayer - | Klinische chemie (tot cinde
Mechelen schooljaar 1986-1987)
J.De Nayerlaan 5
Turnhout 1.123.014 Instituut Sint-Elisabeth Verpleging
Herentalsstraat 66
Anderlecht 2.003.068 Provinciaal Hoger Instituut voor Tuinbouw en | Dieetleer
Scheikunde Farmaceutische en biologische
Emile Grysonlaan 1 technieken
1040 Brussel 2.044.416 Hoger Technisch Instituut « Aedes Paramedi- | Fysische behandelingen
corum »
Aarlenstraat 118
Brusscl 2.044.584 Hoger Instituut voor Verplecgkunde H. Pius X Verpleging
Broekstraat 100
Dilbeck 2.061.008 Tnstituut voor Lichamelijke Opvoeding Fysische behandelingen
Stationsstraat 301
1090 Jette 2.136.500 Hoger Rijksinstituut voor Paramedische | Verpleging
Bercepen
Laarbeeklaan 121
Leuven 2.165.013 Sint-Elisabethinstituut voor Verpleegkunde Verpleging
Kapucijnenvoer 39
Leuven 2.165.061 Rega School Klinische chemie
Sint-Maartenssiraat 55D Dieetleer
1180 Ukkel 2.300.010 Sint-Elisabethschool voor Verpleegkunde Verpleging
Langeveldstraat 151
Brugge 3.030.027 Sint-Jansinstituut voor Verpleegkunde Verpleging
Qostmeers 27
Brugge 3.030.137 Rijksinstituut voor Hoger Onderwijs Klinische chemie (tot cinde
Rijselstraat 5 schooljaar 1986-1987)
Fysische behandelingen
Brugge 3.030.124 Hoger Technisch Instituut Logopedie
Spoorwegstraat 12 Klinische chemie
Dieeileer
Fysische behandelingen
Kortrijk 3.098.004 Hoger Rijksinstituutl veor Economisch, Parame- Fysische behandelingen
disch en Socinal Hoger Onderwijs
R. de Rudderlaan 6
Kortrijk 3.098.011 Maria Middelares Instituut voor Verpleegkunde { Verpleging

Doorniksesteenweg 145
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Art. 5. Worden ingedeeld in het sociaal hoger onderwijs van het
korte type met volledig leerplan, de afdelingen van de hiernavol-
gende inrichtingen, bedoeld bij artikel 4, § 3, van de wet van
7 juli 1970 betreffende de algemene siructuur van het hoger onder-
wijs, gewijzigd door de wetten van 27 juli 1971, 6 juli 1972,
18 febryari 1977, 3 juli 1081, 21 juni 1985 en 15 juli 1985, georgani-

seerd, gesubsidieerd of erkend door de Staat.

Universitaire Campus

nues par 'Etat.

. Stamboeknummer
Lokaliteit (pro memorie) Benaming en adres van de inrichting Afdelingen
Localité Matricule Dénomination et adresse de l'établissement Sections
{pour mémoire)
Oostende -~ 3.144.035 Hoger Rijksinstituut voor Paramedische Verpleging
Beroepen
Leffingestraat 1
Roeselare 3,170,009 Hzige;] Technigeh Instituut Verpleegkunde | Verpleging
~Hart
Wilgensiraat 32
Tielt 8.203.004 Sint-Jozefinstituut Klinische chemie
Oude Stationsstraat 75
Aalst 4.002.009 Sint-Augustinusinstituut voor Verpleegkunde Verpleging
Leopoldiaan 9
Ecklo 4.052.018 Instituut Sint-Vincentius a Paulo Verpleging
Moeie 18
Gent 4.069.013 Hoger Technisch Instituut Sint-Lieven Klinische chemie
Gildestraat 17
Gent 4,069.034 Provinciaal Instituut voor Verpleegkunde Verpleging
Nonnemeersstraat 21
_Gent 4.069.043 Instituut voor Verpleegkunde Sint-Geertruid Verpleging
Kortrijksesteenweg 1024
Gent 4,069,145 Stedelijk Hoger Instiluut voor Paramedische F'ysische behandelingen
Beroepen Verpleging
Professor Jozef Kluyskensstraat 4
Gent 4.069.146 Hoger Rijksinstituut voor Paramedische | Dieetleer
Beroepen - Academisch Ziekenhuis Logopedie
Keramiekstraat 80 Verpleging
Gent 4.060.198 Hoger Instituut voor Paramedische Beroepen Tysische behandelingen
Sint-Lievenspoortstraat 143 Logopedie
Verpleging
Gent 4,089,216 Industriéle Hogeschool van het Rijk CT.L. Klinische chemie
Voskenslaan 270
Ronse 4.201.021 Hoger Rijksinstituut voor Paramedische Verpleging
Beroepen Nursing
Ninovestraat 181
Sint-Niklaas 4.239.013 Instituut voor Verpleegkunde Maria-Middelares | Verpleging
Hospitaalstraat 23
Genk 7.041.008 Hoger Instituut voor Verpleegkunde Maria- | Verpleging
Theresia
Weg naar As 62
Hasselt 7.058.008 Hoger Instituut voor Verpleegkunde Mater Verpleging
Salvatoris
Salvatorstraat 20
Hasselt 7.068.011 Provinciaal Hoger Instituut voor Verpleegkunde | Verpleging
Stadsomvaart 94
Diepenbeek 7.180.001 Katholiek Instituut Hoger Onderwijs Limburg Klinische chemie

Arxt. 5. Sont clagsées dans I'enseignement supérieur social de type
eourt et de plein exercice, les sections des établissements ci-aprés,
visées a Particle 4, § 3, de la loi du 7 juillet 1970 relative & la structure
générale de lenseignement supérieur modifiée par les lois des
27 juillet 1971, 6 juillet 1972, 18 février 1877, 3 juillet 198X
21 juin 1985 et 15 juillet 1985, organisées, subventionnées ou recon-

Stamboeknummer
Lokaliteit {pro memorie) Renuming en adres van de inrichting Aldelingen
Localité Matricule Dénominatinn et adresse de Pglablissement Sectlons
(pour memoire)
Antiwerpen 1.002.022 Stedelijk Hogoer Insti.tuut voor Sociale Studién Maatschappelijk assislent
Lange Leemstraat 26
Antwerpen 1.002.040 Technisch Instituut Sint-Maria Orthopedagogic

Sint-Willibrerdnesiraat 39
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Benaming en adres van de inrichting

Dénomination et adresse de I'dtablissement

Afdelingen

Sections

Hoger Instituut voor Maatschappelijk Werk

Katholieke Viaamse Hogeschool - Hoger Tech-

Instituut voor Medisch Secretariast V.Z.W.
« Schola-Paramedicorum »

Hoger Instituut voor Sociale Studién

Hoger Instituut voor Sociaal en Cultureel Werk

Hoger Rijksinstituut voor Handel, Administratie
Dienstbetoon  met

Instituut voor Lichamelijke Opvoeding

Centrale Hogeschool voor Christelijke Arbeiders

Hoger Instituut voor Maatschappelijk en Cultu-

Hoger Instituut voor Sociale Studién - Jeugdzorg

Hoger Rijksinstituut voor Economisch, Parame-
disch en Sociaal Hoger Onderwijs

Instituut voor Psycho-Sociale Opleiding

Katholiek Vormingscentrum voor Maatschappe-

Stedelijk Hoger Instituut voor Sociale Studie

2452
Stamboeknummer
Lokaliteit (pro memorie)
Localité Matricule
(pour mémoire)
Antwerpen 1.002.065
Armerikalei 182
Antwerpen 1.002.075
nisch Instituut
Jozef De Bomstraat 11
Antwerpen 1.002.401
Nerviérsstraat ¢
Geel 1.034.025
Technische Schoolstraat 52
- 070 Anderlecht 2.003.074
Arbeidershogeschool
Brogniezstraat 46
Diest 2.060.017
en  Maatschappelijk
Normaalafdelingen
Boudewijnvest 3
Dilbeek 2.061.009
Stationsstraat 301
Heverlee 2.116.001
Groeneweg 151
1030 Schaarbeek 2.269.010
reel Werk
Poststraat 111
Klemskerke 3.089.007
Koninklijke Baan 75
Kortrijk 3.098.004
R. de Rudderlaan 6
Kortrijk 3.098.008
Doorniksesteenweg 145
Gent 4.069.021
lijk Werk
Sint-Annaplein 31
Gent 4.069.046
E. Anseele
Bevelandstraat 22

Maatschappelijk assistent

Assistent in de psychologie
Orthopedagogie

Mauaatschappelijk assistent

Maatschappelijk assistent
Maatschappelijk adviseur

Maatschappelijk assistent

Lichamelijke opvoeding
Maatschappelijk assistent

Maatschappelijk assistent

Maatschappelijk assistent

Maatschappelijk assistent
Maatschappelijk adviseur

Maatschappelijk assistent
Assistent in de psychologie
Qrthopedagogie

Maatschappelijk assistent

Maatschappelijk assistent

Art. 6. Worden ingedeeld in het artistiek hoger onderwijs van het
korte type met voledig leerplan, de afdelingen van de hiernavol-
gende inrichtingen, bedoeld bij artikel 4, § 3, van de wet van
7 juli 1970 betreffende de algemene structuur van het hoger onder-
wijs, gewijzigd door de wetten van 27 juli 1971, 6 juli 1972,
18 februari 1977, 3 juli 1981, 21 juni 1985 en 15 juli 1985, georgani-

Art. 8. Sont classées dans l'enseignement supérieur artistique de
type court el de plein exercice, les sections des établissements ci-
aprés, visées A l'article 4, § 3, de la loi du 7 juillet 1970 relative & la
structure générale de I'enseignement supérieur, modifiée par les
lois des 27 juillet 1971, 6 juillet 1972, 18 février 1977, 3 juillet 1981,
21 juin 1985 et 15 juillet 1985, organisées, subventionnées ou recon-

seerd, gesubsidieerd of erkend door de Staat.

nues par 'Etat,

Starmboeknummer
Lokaliteit (pro memorie) Benaming en adres van de inrichting Afdelingen
Localité Matricule Dénomination et adresse de 'établissement Sections
(pour mémoire)
Mechelen 1.073.079 Coloma-Instituut Binnenhuisarchitectuur
Tervuursesteenweg 14
Brussel 2.044.413 Hoger Rijksinstituut voor Toneel en Cultuur- | Beeld-geluidsmontage
spreiding Assistentie
Naamsestraat 54 Arnimatie
1030 Schaarbeek 2.269.016 Sint-Lukas-Hoger Architectuurinstituut Binnenhuisarchitectuur
Paleizenstraat 70
108 Sint-Juns-Molenheek 2.197.500 Hoger Onderwijs - Imelda-Instituut Plastische kunsten
) Nincofsesteenweg 132 Binnenhuiskunst
Brugge 3.030.137 Rijksinstituut voor Hoger Onderwijs Architect assistent
Rijselsestraat 5
Gent 4.569,012 Hoger Architectuurinstituut Sint-Lukas Binnenhuisarchitectuur
Zwurte Zustersstraat 34
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Art, 7. § 1. Worden ingedeeld in het pedagogisch hoger onderwijs
van het korte type met volledig leerplan, de scholen en de afde-
lingen van de hiernavolgende inrichtingen, bedoeld hij artikel 4, §§ 3
en 4, van de voornoemde wet van 7 juli 1970 en bij artikel 11, § 1, van
de wet van 19 juli 1871 betreffende de algemene structuur en de
organisatie van het secundair onderwijs, georganiseerd, gesubsi-
dieerd of erkend door de Staaf, die het diploma van geaggregeerde

voor het lager secundair onderwijs uitreiken.

secondaire inférieur.

Art. 7, § ler. Sont classées dans I'enseignement supérieur pédago-
gique de type court et de plein exercice, les éeoles el les sections, des
établissements ci-aprés, visées & larticle 4, §§ 3 et 4, de la loi du
7 Jjuillet 1870 prérappelée et & larticle 11, § ler, de la loi du
19 juillet 1971 relative & la structure générale et & Porganisation de
I'enseignement secondaire, organisées, subventionnées ou recon-
nues par I'Etat, qui délivrent le titre d'agrégé(e) de l'enseignement

Stamboeknummer
Lokaliteit {pro memorie) Benaming en adres van de inrichiing Afdelingen
Localité Matricule Dénomination et adresse de I'établissement Sections
{pour mémoire)
Antwerpen 1.002.021 Sint-Eligius Instituut Handel
Van Helmontstraat 29
Antwerpen 1.002.040 Technisch Instituut Sint-Maria Plastische kunsten
Sint-Willibrordusstraat 39
Antwerpen 1.002.042 Provinciaal Technisch Instituut Sint-Godelieve Technisch-Technologische
Brialmontlei 45 opvoeding
Kleding - Technisch-Technolo-
gische opvoeding (tot einde
schooljaar 1987-1988)
Handel
Huishoudkunde - Technisch-
Technologische opvoeding
(tot einde schooljaar
14987-1988)
Antwerpen 1.002.069 Stedelijke Normaalschool nr. 1 Algemene vakken
Lange Gasthuisstraat 29 Lichamelijke opvoeding
Antwerpen 1.002,071 H. Pius X-Instituut Bisschoppelijke Normaal- | Algemene vakken
school
Vile Olympiadelaan 25
Antwerpen 1.002.421 Jesode-Hatora en Beth-Tacob Normaalschool Algemene vakken
: Lange van Ruusbroecstraat 12-34
Berchem 1.008.009 O.-L.-Vrouwinstituui~-Normaalschool Algemene vakken
Grote Steenweg 489
Berlaar 1.010.014 H.Hart van Maria-Instituut Huishoudkunde - Technisch-
Markt 24 Technologische opvoeding
Borgerhout 1.017.003 Vrij Technisch Instituut van Borgerhout Nijverheid - Technisch-Tech-
Prins Leopoldsiraat 51 nologische opvoeding e
Deurne 1.027.003 Technisch Instituut Suncta Maria Kleding - Technisch-Technolo-
Palinckstraat 57 gische opvoeding
Deurne 1.027.036 Rijksinstituut voor Technisch Onderwijs met | Mechanica - Technisch-Tech-
Normaalafdelingen nologische opvecding
Ruggeveldlaan 496 Elektriciteit - Technisch-Tech-
nologische opvoeding
Hout - Technisch-Technolo-
gische opvoeding
Lier 1.084.008 Rijksnormaasschool Algemene vakken
Berlaarsestraat 31
Mechelen 1.073.008 Stedelijk Instituut voor Technisch Onderwijs Mechaniea - Technisch-Techo-
Leopoldstraat 42 logische opvoeding
Elektriciteit - Technisch-Tech-
nologische opvoeding
Mechelen 1.073.010 Instituut van de Ursulinen Kleding-Technisch-Technolo-
Hoogstraat 35 gische opvoeding
Huishoudkunde-Technisch-
\ Technologische opvoeding
Mechelen 1.073.017 Provinciaal Instituut voor Tuinbouwonderwijs Land- en tuinbouw-Technisch-
Antwerpsesteenweg 145 Technologische opvoeding
Mechelen 1.073.094 Hoger Handels- en Taalinstituut O.-L-Vrouw | Handel
van de Ham
Lange Riddersuaat 44
O.-1.-V.-Waver 1.089.001 Gesubsidieerde Vrije Normaalschool Algemene vakken
Bosstraat 9
Turnhout 1.123.006 Heilig Graf Instituut Plastische kunsten
Patersstraat 2
Turnhout 1.123.011 Heilig Graf Instituut Algemene vakken
Paterssiraat 2
Vorselair 1.128.001 Kardinaal van Roeyinstiluul Normaalschool Algemene vakken

Markt 18
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Lokaliteit
Localité

Stamboeknummer
(pro memorie)

Matricule
(pour mémoire)

Benaming en adres van de inrichting

Dénomination et gdresse de Pétablissement

Afdelingen

Sections

1020 Brussel {Laken)
Brussel
Brussel

Diest

Dilbeck

Heverlee

Heverlee

Leuven

Leuven

1080 Sint-Juns-Molenbeek
Ticoen

Wommel

Anzegem

Brugge

Brugge

Brugge
Kortrijk

Tielt

2.044.132

2.044.387

2.044.522

2.060.017

2.081.010

2,116,003

2.116.028

2.1685.010

2.185.020

2.197.500

2.301.010

2.331.004

3.006.001

3.030.012

3.030.026

3.030.030
3.098.045

3.203.003

Rijksnormaalschool
K. Bogaerdstraat 4

Middelbare Normaalschool Maria-Boodschap
Moutstraat 19-23

Sint-Thomasinstituat Normaalschoo
Nieuwland 198

Hoger Rijksinstituut voor Handel, Administratie
en Maaischappelijk  Dienstbetoon met
Normaalafdelingen

Boudewijnvest 3

Instituut  voor  Lichamelijke  Opvoeding-
Normaalschool

Stationsstraat 301

Heilig-Hartinstituut Normaalschool
Naamsesteenweg 355

Hoger Technisch Instituut H.-Hart
Hertogstraat 290

Miniemeninstituut
Diestsestraat 163

Paridaensinstituut Normaalschool
Pater Damiaanplein 9 -

Hoger Onderwijs Imelda-Instituut
Ninoofsesteenweg 132

Provinciale Normanlschool Erncst Richard
Sliksteenvest 1

Hoger Rijksinstituut voor Technisch Onderwijs
met Normaalafdelingen
Zijpstroat 14-16

Sint-Vincentiusinstituut
Kerksiraat 84

Technisch Instituut . Familie
Oude Zak 34

Rijksnormaalschool
Sint-Jorisstraat 71

Sint-Andreas-Instituut Normualschool
Garenmarkt 8 .
Rijksnormaalschool

Pottelberg 6

Instituut van de H, Familie van IHelmet -

Normaalschool
Hulstplein 32

Algemene vakken
Plastische kunsten
Schoonheidszorgen
Lichamelijke opvoeding

Algemene vakken

Algemene vakken
Lichamelijke opvoeding
Plastische kunsten

Technisch-Technologische
opvoeding

Plastische Kunsten (tot einde
schooljaar 1986-1987)

Handel (tot einde schooljaar
1986-1987)

Huishoudkunde-Technisch-

Technologische opvoeding
(tot einde  schooljaar
1987-1988)

Lichamelijke opvoeding

Algemene vakken
Lichamelijke opvoeding

Kleding-Technisch-Technolo~
gische ¢pvoeding

Huishoudkunde-Technisch-
Technologische opvoeding

Kleding-Technisch-Technolo-
gische opvoeding (tot einde
schooljaar 1987-1988)

Algemene vakken

Handel

Plastische kunsten

Huishoudkunde-Technisch-
Technologische opvoeding

Algemene vakken
Lichamelijke opvoeding
Plastische kunsten

Huishoudkunde-Technisch-
Technologische opvoeding
{tot einde schooljaar
1987-1988)

Lichamelijke opvoeding (tot
einde schooljaar 1987-1988)

Huishoudkunde-Technisch-
Technologische opvoeding

Kleding-Technisch-Technolo-
gische opvoeding

Plastische kunsten

Huishoudkunde-Technisch-
Technologische opvoeding

Algemene vakken
Lichamelijke opvoeding
Kleding-Technisch-Technolo-
gische opvoeding
Plastische kunsten
Huishoudkunde-Technisch-
Technologische opvoeding

Algemone vakken

Algemene vakken (tot cinde
schooljaar 1087-1988)

Algemene vakken
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Lokaliteit

——

Localite

Stamboeknummer
{pro memorie)

Matricule
{pour meémoire)

Benuming en adres van de inrichting

Dénomination et adresse de I'établissement

Adfdelingen

Sections

Tielt

Torhout

Aalst

Leklo

Gent

Gent

Gent

Gent

Sint-Niklaas

Sint-Niklaas

Wetteren-Kwatrecht

Hasselt

Hasselt

Hasseolt
Hasselt-Stevoort

Tongeren

Tongeren

§ 2, Wordt ingedeeld in het pedagogisch hoger onderwijs van het
korte type met volledig leerplan, de afdeling onderwijzer(es), geox-
ganiseerd, gesubsidieerd of erkend door de Staat, van de hiernavol-

3.203.004
3.204.019
4.002.003
4,062.005

'4.069.022

4.069.023

4.069.036

4.069.037

4.239.005
4.239.014
4.275.008
7.058.007
7.058.037

7.058.048
7.169.004

7.173.013

7.173.021

Sint-Jozefsinstituut
QOude Stationsstraat 78

Sint-Jozelsinstituut Normaalschool
Bruggestraat 23 o

Hoger Rijksinstituut voor tianael en Adminis-
tratie met Normaalafdelingen
Keizerlijk Plein 19

Gesubsidieerde Vrije Nofmaalsc-hool
Zuidmoerstraat 125

Stedelijk Technisch Instituut
Tweebruggenstraat 59

Technisch Instituut O.-L.-Vrouw
Tweebruggensiraat 55

Technisch Instituut O.-L.-Vrouw
Sint-Amandstraat 82

Rijksnormaalschool
K.L. Ledeganckstraat 8

Instituut O-L.-Vrouw Presentatie « Normaal-
school
Plezantsiraat 135

Bisschoppelijke Normaalschool
Kasteelstraat 8

Technisch Instituut Mariagaard
Oosterzelesteenweg 80

Vrij Technisch Instituut
Groenplein 6

Rijksnormaalschool
Vildersstrant 5

Provinciale Middelbare Normaalschooel
Elfde Liniestraat 24

Instituut Mariaburcht Normaalschool
Hasseltse Dreef 115

Rijksnormaalschool
Sacramentsiraat 70

Middelbare Normaulschool Onbevickie Ontvan-

genis
Sint-Jansstraat 11

Kleding-Technisch-Technolo-
gische opvoeding

Huishoudkunde-Technisch-
Technologische opvoeding

Algemene vakken
Lichamelijke opvoeding

Handel

Algemene vakken

Kleding-Technisch-Technolo-
gische opvoeding

Huishoudkunde-Technisch-
Technologische opvoeding

Kleding-Technisch-Technolo-
gische opvoeding

Huishoudkunde-Technisch-
Technologische opvoeding

Schoonheidszorgen

Handel

Algemene vekken
Lichamelijke opvoeding
Plastische kunsten
Algemene vakken

Algemene vakken
Kleding-Technisch-Technolo-
gische opvoeding

Huishoudkunde-Technisch-
Technologische opvoeding

Kleding-Technisch-Technolo~
gische opvoeding

Huishoudkunde-Technisch-
Technologische opvoeding

Algemene vakken
Lichamelijke opvoeding
Plastische kunsien

Algemene vakken
Lichamelijke opvoeding

Algemene vakken (tot einde
schooljaar 1987-1988)

Lichamelijke opvoeding (iot
einde schooljaar 1087-1988)

Algemene vakken

§ 2. Est classée dans lenseignement supérieur pedagogique de
type court et de plein exercice, la section d’instituteur(trice}), orga-
nisée, subventionnée ou reconnue par I'Etat, des établissements

gende inrichtingen @ ci-apros ;

Stamboeknummer )

Lokaliteit (pro memorie) Benaming en adres van de inrichting
Localité Maliricule Dénomination et adresse de I'établissement
{pour meémoire)

Antwerpen 1.002.069 Stedelijke Normaalschool nr. 1, Lange Gasthuisstraat 28
Antwerpen 1.002,071 H. Pius X-In.t.uut Bisschoppelijke Normaalschool, VIIe Olympraduelaan 25
Berchem 1.008.009 O.-L -Vronwinstituut ~ Normaalschool, Grote Stecnweg 489

5
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Lokaliteit
Localité

Stamboeknummer
{pro memorie)

Matricule
{pour mémoire)

Benaming en adres van de inrichting

Dénomination et adresse de l'établissement

Herentals *
Herentals

Lier

Mechelen
O:-L.-Vrouw-Waver
Turnhout
Turnhout
Vorselaar
Wijnegem

1020 Brussel (Laken)
Brussel

1020 Brussel (Laken)
Brussel

Diest
Heverlee
Leuven
Leuven

Tienen
Blankenberge
Brugge

Brugge
Kortrijk

Telt

Torhout

Eeklo

Gent

Gent

Gent
Gijzegem-Aalst
Qostakker
Ronse

Gent (Sint-Amandsberg)

Sint-Niklaas
Sint-Niklaas
Sint-Niklaas
Borgloon
Genk

Hasselt
Hasselt
Maasmechelen
Tongeren

§ 3. Wordt ingedeeld in het pedagogisch hoger onderwijs van het

1.044.007
1.044.019
1,064.008
1.073.019
1.089.001
1.123.011
1.123.034
1.128.001
1,141,003
2044132
2,044,421
2.044,520
2,044,522
2.080.005
2.118.003
2.185.019
2.185.020
2.301.008
3,023,005
3.030.026
3.030.030
3.088.045
3.203.003
-3.204.019
4.052.005
4.068.032
4,069.037
4.089.040
4.071.002
4.177.001
4.201.007
4.217.003
4.239.005
4.239.014
4.239.040
7.020.003
7.041.009
7.058.012
7.058.037
7.110.017
7.173.013

Sint-Jozefinstituut — Normaalschool, Burchistraat 14
Rijksnormaalschool, Menenstraat (tot einde schooljaar 1957-1988)
Rijksnormaalschool, Berlaarsestraat 31

Gesubsidieerde Vrije Lagere Normaalschool, Bleekstraat 3

Instituut van de Ursulinen ~ Normaalschool, Bosstraat 9

Heilig Graf Instituut, Patersstraat 26

Sint-Pietersinstituut — Bisschoppelijke Normaalschool, Jubileumlaan 1
Kardinaal Van Roeyinstituut — Normaalschool, Markt 19
Gabriél-Maria-Instituut — Normaalschool, Turnhoutsebaan 400
Rijksnormaalschool, K, Bogaerdstraat 4

Stedelijk Instituut Buls-Funck, Rollebeekstraat 22

Sint-Ursula Normaalschool, Molenbeekstraat 173

Sint-Thomasinstituut — Normaalschool, Nieuwland 198
Gesubsidieerde Vrije Normaalschool, Demerstraat 12
Heilig-Hartinstituut — Normaalschool, Naamsesteenweg 355
Provineiale Normaalschool voor Onderwijzeressen, Tiense Vest 60
Paridaensinstituut — Normaalschoeol, Pater Damiaanplein 9
Sint-Jozefsinstituut — Normaalscheol, Waaiberg 5
Rijksnormaalschool, de Smet de Naeyerlaan 143 (tot einde scheoljaar 1986-1987)
Rijksnormaalschool, Sint-Jorisstraat 71

Sint-Andreasinstitunt — Normaalschool, Garenmarkt 8
Rijksnormaalschool, Pottelberg 5 (tot einde schooljaar 1987-1988)
Instituut van de H. Familie van Helmet — Normaalschool, Hulstplein 32
Sint-Jozefinstituut — Normaalschool, Bruggestraat 23

Gesubsidieerde Vrije Normaalschool, Zuidmoerstraat 127
Crombeeninstituut — Normaalschool, Leeuwstraat 1
Rijksnormaalschool, K.L. Ledeganckstraat 8

Stedelijk Hoger Pedagogisch Instituut, J. Kluyskensstraat 2
Gesubsidieerde Vrije Normaalschool, Stationsstraat 1
Sint-Jan-Berghmansnormaalschoo), Sint-Jozefstraat 10

Instituut Sancta Maria — Normaalschool, Kaatsspelplein 6
Normaalschool O.-L.-Vrouw-Visitatie, Visitatiestraat 3

Instituut O.-L.-Vrouw-Presentatie — Normaalschool, Plezantstraat 135
Bisschoppelijke Normaalschool, Kasteelstraat 8

Rijksnormaalschool, Regentiestraat 54-56 (tot einde schooljaar 1987-1988)
Instituut Mariavreugde — Normaalschool, Nieuwland 11
Gesubsidieerde Vrije Erkende Lagere Normaalschool, Hasseltweg 383
Gesubsidieerde Vrije Normaalschool, Kempische Steenweg 400
Rijksnormaalschool, Vildersstraat 5

Bisschoppelijke Normaalschool, Rijksweg 357

Rijksnormaalschool, Sacramentstraat 70 (tot einde schooljaar 1987-1988)

§ 3. Est classée dans l'enseignement supérieur pédagogique de

korte type met volledig leerplan, de afdeling kleuterleid(st)er, geor- | type court et de plein exercice, la section d'instituteur(trice) présco-
ganiseerd, gesubsidieerd of erkend door de Staat, van de hiernavol- | laire, organisée, subventionnée ou reconnue par I'Etat, des établisse-

gende inrichtingen

ments ci-apres :

Stamboeknummer
Lokaliteit (pro memorie) Benaming en adres van de inrichiing
Localité Matricule Dénomination et adresse de I'établissernent
(pour mémoire) :
Antwerpen 1.002.069 Stedelijke Normaalschool nr. 1, Lange Gasthuisstraat 23
Berchem 1.008.009 O.-L.-Vrouwinstituut — Normaalschool, Grote Steenweg 489
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Stamboeknummer
Lokaliteit (pro memorie) Benaming en adres van de imrichting
Lmzlité Mat;;cule Dénomination et adresse de I'établissement
{pour mémoire)
Borsbeek 1.019.001 Gei;xb.s%dleerde Vrije Normaalschool voor Kleuteronderwijzeressen, de Robiano-
straa .
Herentals 1.044.019 Rijksnormaalschool, Menenstraat (tot einde schooljaar 1987-1988)
Liex 1.064.000 Rijksnormaalschool, Berlaarsestraat 81
O.-L-Vrouw-Waver 1.089.001 Instituut van de Ursuliden *~ Normaalschool, Bosstraat 8
Vorselaar 1.128.001 Kardinaal Van Roeyinstituut — Normaalschool, Markt 19
Wijnegem 1.141.003 Gabriél-Mariainstituut — Normaalschool, Turnhoutsebaan 400
1070 Anderlecht 2.003.049 0.-L-Vrouw van Gratie Instituut — Normaalschool, Ninoofsesteenweg 339
1020 Brussel (Laken) 2.044.132 Rijksnormaalschool, K, Bogaerdstraat ¢
Diest 2.060.005 Gesubsidieerde Vrije Normaalschool, Demerstraat 12
Heverlee 2.116.003 Heilig-Hartinstituut ~— Normaalschool, Naamsesteenweg 355
Leuven 2.165.019 Provinciale Normaalsehool voor Onderwijzeressen, Tiense Vest 60
Brugge 3.030.026 Rijksnormaalschool, Sint-Jorisstraat 71
Brugge 3.030,030 Sint-Andreasinstituut — Normaalschool, Garenmarkt 8
Kortrijk 3.008.045 Rijksnormaalschool, Pottelberg 5 (tot einde schooljaar 1987-1988)
Tielt 3.203.003 Instituut van de H. Familie van Helmet — Normaalsehool, Hulstplein 32
Eeklo 4.052.005 Gesubsidieerde Vrije Normaalschool, Zuidmoerstraat 125
Gent 4.069.032 Crombeeninstituut — Normaalschool, Leeuwstraat 1
Gent 4.089.037 Rijksnormaalschool, K.L. Ledeganckstraat 8
Gent 4.069.040 Stedelijk Hoger Pedagogisch Instituut, Prof. J, Kluyskensstraat 2
Gijzegem (Aalst} 4,071.002 Gesubsidieerde Vrije Normaalschool, Stationssiraatl
Ronse 4.201.007 Instituut Sancta Maria — Normaalschool, Kaatsspelplein 6
Gent (Sint-Amandsberg) 4.217.003 Normaalschool O.~L.-Vrouw-Visitatie, Visitatiestraat3
Sint-Niklaas 4.239.040 Rijksnormaalschool, Regentiestraat 54 (tot einde schooljaar 1987-1988)
Hasselt 7.058.012 Gesubsidieerde Vrije Normaalschool, Kempische Steenweg 400
Hasselt 7.058.037 Rijksnormaalschool, Vildersstraat 5
Tongeren 7.173.013 Rijksnormaalschool, Sacramentstraat 70 (tot einde schooljaar 1987-1988)

Axt. 8. Het koninklijk besluit van 25 november 1985 houdende
toepassing van artikel 2 van de wet van 7 juli 1970 betreffende de
algemene structuur van het hoger onderwijs, wordt opgeheven.

Art. 9. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van
1 september 1986.

Art, 10. Onze Minister van Onderwijs is belast met de uitvoering
van. dit besluit.

Gegeven te Brussel, 11 decernber 1887,

BOUDEWIJN

Van Koningswege :
De Minister van Onderwijs,
D. COENS

Art. 8. L'arrété royal du 25 novembre 1885 portant application de
Farticle 2 de la loi du 7 juillet 1970 relative 4 la structure générale de
renseignement supérieur, est abrogé,

Art. 9. Le présent arreté produit ses effets le ler septembre 1986

Art. 10, Notre Ministre de 'Education nationale est chargé de
I'exécution du présent arréte,

Donné & Bruxelles, le 11 décembre 1987,

BAUDOUIN

Par le Rol:
Le Ministre de ’'Education nationale,
D. COENS

L]
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4 FEBRUARI 1988. — Ministerieel besluit tot aanvulling van het
ministerieel besluit van 23 juni 1986 tot vaststelling van de zones
waar de wel van 15 juli 1983 houdende oprichting van de Natio-
nale Dienst voor Leerlingenvervoer van krachi wordt

De Minister van Onderwijs,

Gelet op de wet van 15 juli 1983 houdende oprichting van de Natio-
nale Dienst voor Leerlingenvervoer, inzonderheid op artikel 13,
eerste lid;

MINISTERE DE LEDUCATION NATIONALE
F 88 — 307

4 FEVRIER 1988. — Arrété ministériel complétant I'arrété ministé-
riel du 23 juin 1986 déterminant les zones ok la loi du
15 juillet 1983 portant création du Service national de Transport
scolaire entre en vigueur

Le Ministre de YEducation nationale,

Vu la loi du 15 juillet 1983 portant création du Service national de
Transport scolaire, notamment I'article 13, premier alinéa,



